ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.08.2020  №  136

О внесении изменений в постановление Иртышского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 07.07.2016 №

86 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, по

платежам в бюджет Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 02.07.2020 № 975 «О внесении изменений в общие требования

к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации» в связи с внесенными в статью 47.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации изменениями скорректирован перечень документов,

подтвержающих случаи признания безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджетную систему Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области от 07.07.2016 № 86 «О порядке

признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, по

платежам в бюджет Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области» следующее изменение:

-  пункт 4 дополнить следующими абзацами по порядку:

- судебный акт о завершении конкурсного производства или

завершении реализации имущества гражданина – плательщика платежей в

бюджет;

- документ, содержащий сведения из ЕГРЮЛ об исключении

юридического лица – плательщика платежей в бюджет из указанного реестра

по решению регистрирующего органа;

 - акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к

наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым

администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания

задолженности по платежам в бюджет.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главного

специалиста Макаркину Л.А.

Глава сельского поселения                                                              И.В.Барабанов